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RMQ3系列自动转换开关简介

结构

性能

控制方式

基本技术参数

外形及安装尺寸

RMQ3-2

RMQ3-2

RMQ3-3

RMQ3-3

RMQ3-3

RMQ3-4

目 录



自动转换类
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RMQ3自动转换开关简介

RMQ3-63自动转换开关（以下简称转换开关）属于CB级，主要用于额定工作电压交

流50Hz400V，额定电流63A及以下的三相四线双路供电电网中（电网-电网），当常用电

源输入端的任意一相或所有各相出现电源故障（断相或失压）时，立刻自动将负载转换

至备用电源供电；当常用电源恢复正常后，即刻自动将负载返回至常用电源供电，并对

负载电路具有短路和过电流保护。

在需要持续不间断供电的场所，如工厂、医院、银行、商场、高层建筑及其它重要

场合，当常用电源发生故障时，要求备用电源在很短的时间内投入使用，RMQ3-63自动转

换开关就具有上述功能。

转换开关为单电机传动机构。

转换开关具有可靠的联锁设计，确保只有一个位置接通。

使用类别AC-33iB。

用途与特点

符合GB/T14048.11、IEC60947-6-1

标 准

型号及含义

RM     Q     3    -    63    /       

极数（三极或四极用数字表示）

断路器壳架等级额定电流

设计序号

自动转换开关

产品企业代号

转换开关主要由安装在底板上的两台RMC1H小型断路器、电动机传动机构、开关控

制板、N极专用接线柱等组成。

结 构

1

2

3

1

2

4

1. 检测端子 
2. RMC1H小型断路器

3. 电动机传动机构
4. N极专用接线柱
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产品结构及性能

转换开关通过常用电源端小型断路器（输入端）的任意一相对电源进行检测，当检测到任意一相或所有各相出现电

源故障（断相或失压）时，立刻自动将负载转换至备用电源供电。

性 能

控制方式

手动控制方式

自动控制方式

手动控制方式有断开、常用接通、备用接通三种方式，不进行检测，不进行自动转换。

转换开关由安装于开关内的开关控制板执行电动控制，转换开关对常用电源（输入端）进行检测并自动转换，即正

常状态时由常用电源供电，当常用电源输入端的任意一相或所有各相出现电源故障（断相或失压）时，立刻自动将负载

转换至备用电源供电；当常用电源恢复正常后，即刻自动将负载返回至常用电源供电。

当负载端发生短路或过载时，开关内部触头断开，切断电路。在排除故障后须用手动操作方式将操作手柄调到分闸

位置，使开关机构完成再扣后再重新合闸。

基本技术参数

RMQ3-63 自投自复

常用电源N 备用电源R 工作状态

正常 正常 N供电，QN合闸，QR分闸

异常 正常 QN分闸，QR合闸，R供电

恢复正常 正常 QR分闸，QN合闸，恢复N供电

RMQ3原理图

注： QN： 控制常用电源的小型断路器

        QR： 控制备用电源的小型断路器

*RMQ3-63/4用户接线排列顺序自左至右为N、A、B、C。

RMQ3-63自动转换开关原理图
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主要技术参数

外形及安装尺寸

注：额定工作电流Ie/ A 由用户选用。

壳架等级额定电流
Inm/ A

额定工作电流Ie/A 额定工作电压
Ue/ V

额定绝缘电压
Ui/ V

额定控制电源电压
Us/ V

额定接通与分
断能力

额定冲击
耐受电压

Uimp/ V

63
6、10、16、
20、25、32、
40、50、63

400 400 50HzAC220 6Ie 4000

脱扣范围 额定短路分断能力
Icn/ A

额定短路接通能力
Icm/ A 极 数 转换动作时间

s
电器寿命

(操作循环数)
机械寿命

(操作循环数)
电动操作机构功率 

W

10~14 In 5000 1.53 Icn 3P、4P <2.5 1500 4500 50HzAC220
20W

接线柱(仅配置于三极产品，供N极接线用)

手动操作手柄(自动切换时须取下)

熔断器

127

18

常用电源

备用电源

326

18
0

20
5
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4 - Φ5.5

N N




